Press Release

令和７年10月30日

防災くらし安心部

 報 道 関 係 者 各 位

令和７年度 第２回危機管理調整会議の開催について

今冬の雪害事故防止に向けた取組など、総合的な危機管理施策の推進等を図るため、

標記会議を下記のとおり開催いたします。

当日、取材していただき、県民の皆様等への周知啓発等に御協力くださいますよう

お願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年11月６日(木) 午後２時30分から午後３時30分まで

２ 会 場  県庁３階 災害対策室

３ 出席者  髙橋副知事、防災くらし安心部長、各部局次長、山形地方気象台

４ 内 容  ・ 今冬の雪害事故防止に向けた取組について

・ 高病原性鳥インフルエンザ対策について

・ 県新型インフルエンザ等対策行動計画の改正について   など

 【問い合わせ先】

防災くらし安心部 防災危機管理課

 危機管理専門員 伊藤

電話 023-630-2231

〔広報監〕 防災くらし安心部次長 岩瀬